



# FACTURA H 7904

Número de Registro 7900  
Folio de Operación C4A4F027-1723-B9E0-CF26-B4D00B278262  
Fecha y Hora de emisión 11/05/2018 18:37:40PM  
Lugar de expedición 06100

5M2 Andenes S.A.P.I. de C.V. R.F.C. MAN0710026M3  
Cliente  
C00633 Instituto del Fondo Nacional Para el Consumo de los Trabajadores

Orden de Compra 10/06/2018  
Vencimiento 00001000000405986274  
Serie del Certificado 00001000000402636111  
Fecha del Cert. SAT 2018-05-11T18:32:47

R.F.C. IFN060425C53  
Clave País Ext : ninguno

Cuenta de Pago  
Vendedor Alejandra Rodriguez  
Uso de CFDI : G03  
Regimen Fiscal: 0601 "General de Ley Personas Morales"

Campaña MMB-004163 BENEFICIO PREMIO NACIONAL DEL TRABAJO Y DISTINTIVO  
Clave P/S Cant. Clave de U. Medida Descripción

82101506 1 E48 NO APLICA Servicio de espacios publicitarios para la difusión de la  
CAMPANA PUBLICITARIA COEMITIDA CON LA SECRETARIA  
DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL DENOMINADA:  
"CREDITO FONACOT 2016, VERSION BENEFICIOS Y PREMIO  
NACIONAL DEL TRABAJO", a través de: 9 MUIPIS de 8M2 con  
costo unitario de \$43,502; 15 MUIPIS de 4M2 con costo unitario  
de \$21,751; 7 MUIPIS de 2M2 con costo unitario de \$10,875 y 1  
MUIPI de 2M2 con costo especial de \$6,092, de acuerdo al  
Contrato No. I-SD-2018-058, con una vigencia del 5 al 29 de  
marzo del 2018.

I.V.A. Precio unitario Descuento Total  
16 % \$0.01 \$0.00 \$0.01

Tipo Imp	Impuesto	Tipo Factor	Impuesto	Tasa o cuota	Base	Importe
Trasladado	002 E48	Tasa NO APLICA	002 MUPI 8M2 LINEA 1,3 Y 5	16.0000	0.01	0.00
82101506	9					\$391,518.00
Tipo Imp	Impuesto	Tipo Factor	Impuesto	Tasa o cuota	Base	Importe
Trasladado	002 E48	Tasa NO APLICA	002 MUPI 4M2 LINEA 1,2,3,4 Y 5	16.0000	391,518.00	62,642.88
82101506	15					\$326,265.00
Tipo Imp	Impuesto	Tipo Factor	Impuesto	Tasa o cuota	Base	Importe
Trasladado	002 E48	Tasa NO APLICA	002 MUPI 2M2 LINEA 1,2,3,4 Y 5	16.0000	326,265.00	52,202.40
82101506	7					\$76,125.00
Tipo Imp	Impuesto	Tipo Factor	Impuesto	Tasa o cuota	Base	Importe
Trasladado	002 E48	Tasa NO APLICA	MB2	16.0000	76,125.00	12,180.00
82101506	1					\$6,091.99
Tipo Imp	Impuesto	Tipo Factor	Impuesto	Tasa o cuota	Base	Importe
Trasladado	002	Tasa		16.0000	6,091.99	974.72



Moneda: MXN Peso Mexicano

Forma de pago : 99

Método de pago : PPD

NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS 00/100 M.N.

Subtotal. \$ 800,000.00  
I.V.A. \$ 128,000.00  
Total. \$ 928,000.00  
Moneda. MXP

Condición de Pago:

30 DIAS



**Sello Digital del Emisor**

LoMjG8O3pqQzRi/pggzWXwL/40aIIWEVRTLSw44JqvauDEvG0CeNQj6W2lLPX6Lwmu3GDRyPSYoZMqnl.n/mOO5YEBj.BuQeFHMGGDGAA  
VBcMY7lDu1o3lVvLrdsHh43B149mRcSXd6wEfn5WbNlMSsxE-X98XlYf/5AhJ7K4jvMEbDooQrPpAoJj+kzabFCjQvcsWgZEWwIEhmmF5lIK  
T8UL+19/ojSISIOE0dCnjHIEhcGgA3j2jC0pPhyK/nvX1BxjnuJXwqQvemjOOAdSE/qz7iaxr5Dri aod9nigmoAAZcmoveC762VlIVineEJDIYPHIANRS  
wEAevw==

**Sello Digital SAT**

Oly5kPdgVAAAB7Oq1EEfrikbUSMSNuTip1o8AosZ9MjFTQIAbpb6ALUUr5HdryRoylVoMvW5mh8dQHGXGXMSrIcY6ZFce4kKy8s8ZrHEIe3OzIC/  
YBbrutnlhBRY62VlVWLnKkhl17lvo03FXUSKPAkTQCl5ng3wpIHkccJMKWIXEIEUdKXjWSEKCTaO+GYSik86GcolXwbzv9q/y82ECuibtqLe  
bFkKTPGO/cggwLJ2cz47M0BhcccdZmY7TWYz3KHpbKBS/BIZNCPiujOSBwOCA Gqwgih/DYYMEDnX7OhD4dXEMkjdYBkNUOGroJkRqKs  
AAQs6Sshmx036hIQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT**

l|1.-1IC4A4F027-1723-B9E0-CF26-B4D00B278262j2018-05-11T18:32:47|LoMjG8O3pqQzRi/pggzWXwL/40aIIWEVRTLSw44JqvauDEvG0CeN  
Qj6W2lLPX6Lwmu3GDRyPSYoZMqnl.n/mOO5YEBj.BuQeFHMGGDGAAVBcMY7Dutl03VVLrdsHh43B149mRcSXd6wEfn5WbNlMSsxE-X98Xl  
Yf/5AhJ7K4jvMEbDooQrPpAoJj+kzabFCjQvcsWgZEWwIEhmmF5lIKT8UL+19/ojSISIOE0dCnjHIEHCIGa3j2jC0pPhyK/nvX1BxjnuJXwqQvemjOO  
AdSE/qz7iaxr5Dri aod9nigmoAAZcmoveC762VlVIVineEJDIYPHIANRSwEAevw==j0000100000040263811j|

Debo y pagaré incondicionalmente por este pagaré a la orden de 5M2 Andenes S.A.P.I. de C.V. en CDMX. El día 10/06/2018, la cantidad de \$928,000.00 (NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS 00/100 M.N.), valor que recibo a mi entera satisfacción. Este causa intereses a razón del 1% mensual desde la fecha de vencimiento hasta su total liquidación, pagadero conjuntamente con el principal. Expedido en: CDMX. con fecha: 2018-05-11T18:32:47 nombre y firma de quien pagará: INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES

Tipo Proceso: ninguno

Clave Contabilidad:

Tipo Comite: ninguno

AGRADECEMOS SU PAGO OPORTUNO:

BBVA Bancomer cuenta: 0158750262

Tipo Ambito: ninguno

Clabe: 012180001587502624

Forma de Pago: Transferencia Bancaria

**BBVA Bancomer**

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI 3.3



5M2 Andenes S.A.P.I. de C.V.

Ciudad

C00633

Instituto del Fondo Nacional Para el Consumo de los Trabajadores

R.F.C. IFN060425C53

Clave Pais Ext : ninguno

R.F.C. MAN0710026M3

# FACTURA

7900

H 7904

Número de Registro

Folio de Operación

C4A4F027-1723-B9E0-CF26-B4D00B278262

Fecha y Hora de emisión

11/05/2018 18:37:40PM

Lugar de expedición

06100

Orden de Compra

Vencimiento

10/06/2018

Serie del Certificado

00001000000405896274

Serie del Cert. SAT

00001000000402636111

Fecha y hora de Cert.

2018-05-11T18:32:47

Cuenta de Pago

Vendedor

Alejandra Rodriguez

Uso de CFDI :

G03

Regimen Fiscal: 0601 "General de Ley Personas Morales"

Campaña MMB-004163 BENEFICIO PREMIO NACIONAL DEL TRABAJO Y DISTINTIVO  
Clave P/S Cant. Clave de U. Medida Descripción

82101506 1 E48 NO APLICA Servicio de espacios publicitarios para la difusión de la  
CAMPANA PUBLICITARIA COEMITIDA CON LA SECRETARIA  
DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL DENOMINADA:  
"CRÉDITO FONACOT 2018, VERSIÓN BENEFICIOS Y PREMIO  
NACIONAL DEL TRABAJO", a través de: 9 MUPIS de 8M2 con  
costo unitario de \$43,502; 15 MUPIS de 4M2 con costo unitario  
de \$21,751; 7 MUPIS de 2M2 con costo unitario de \$10,875 y 1  
MUPI de 2M2 con costo especial de \$6,092, de acuerdo al  
Contrato No. I-SD-2018-058, con una vigencia del 5 al 29 de  
marzo del 2018.

Tipo imp	Impuesto	Tipo Factor	Impuesto	Tasa o cuota	Base	Importe	I.V.A.	Precio unitario	Descuento	Total
Trasladado	002	Tasa	002	16.0000	0.01	0.00	16	% \$0.01	\$0.00	\$0.01
82101506	9	E48	NO APLICA	MUPI 8M2 LINEA 1,3 Y 5			16	% \$43,502.00	\$0.00	\$391,518.00
Tipo imp	Impuesto	Tipo Factor	Impuesto	Tasa o cuota	Base	Importe				
Trasladado	002	Tasa	002	16.0000	391,518.00	62,642.88	16	% \$21,751.00	\$0.00	\$326,265.00
82101506	15	E48	NO APLICA	MUPI 4M2 LINEA 1,2,3,4 Y 5			16	% \$10,875.00	\$0.00	\$76,125.00
Tipo imp	Impuesto	Tipo Factor	Impuesto	Tasa o cuota	Base	Importe				
Trasladado	002	Tasa	002	16.0000	326,265.00	52,202.40	16	% \$6,091.99	\$0.00	\$6,091.99
82101506	7	E48	NO APLICA	MUPI 2M2 LINEA 1,2,3,4 Y 5			16	% \$6,091.99	\$0.00	\$6,091.99
Tipo imp	Impuesto	Tipo Factor	Impuesto	Tasa o cuota	Base	Importe				
Trasladado	002	Tasa	002	16.0000	76,125.00	12,180.00	16	% \$6,091.99	\$0.00	\$6,091.99
82101506	1	E48	NO APLICA	MB2			16	% \$6,091.99	\$0.00	\$6,091.99
Tipo imp	Impuesto	Tipo Factor	Impuesto	Tasa o cuota	Base	Importe				
Trasladado	002	Tasa	002	16.0000	6,091.99	974.72				

Moneda: MXN Peso Mexicano  
Forma de pago : 99  
Metodo de pago : PPD  
NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS 00/100 M.N.

Subtotal. \$ 800,000.00  
I.V.A. \$ 128,000.00  
Total. \$ 928,000.00  
Moneda. MXP

Condicion de Pago: 30 DIAS



**Sello Digital del Emisor**

LoMjG8O3mqCzRfjggzWxwL40allWEVRTLSw44JqvaudEYG0CeNQI6W2LPX6Lwmu3GDRYpSYoZMqnlLr/mOO05YEBJ+BuQeFHMgDdGAA  
VBeChY7IDuio3iVvLrldshd3Bh49nrcsX5DwE5WBNM5sxE-X88xYfIi5AhJ7k4jwMEBxDoCuPpPaOJj-kzgbFCiIQvesWgZEWwIEHmFStIK  
T6UL+toIejISIOE0dCqjHEhCiga3jZC0pIhyK/nVX1BxpJnUxwQvemjOOADSE/qz71axR5Dr1aOd9nigmoAAZcmoveC762VlVIn6EJDYYPHIANRS  
WEAeVw==

**Sello Digital SAT**

Oly5kPdyAAB7Oq1EErikbuSMShuTip1o8Aoz9M1FTQIApb6ALUj/r5HdryRoyIYoMYW5nhdqHXGOXMsricY6ZFce4kKy8s8ZrHEIe3OzIC/  
YBbruiimHBRy6ZiVwLhKqhr17Ivo03FXUSKPAaAk7OQI5nG5wpt1HKcoIMKwIXEIEIEUdXxjWSEKCTaOxGYsIkB6GgoKxwBzV8qy82ECuibt1qE  
bFqKTPGOcgwWJzCzqA7M0BhCcd/2mYTWY2sKHbpKBS/BIZNCPuJOSBwOCAGqwh/DYYWEDnX70hD4dXEMkJdYBfNNUOGroJIKRqKs  
AAQ56Q5Hmx366IQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT**

lI1-1lC444F027-1723-B9E0-CF2e-B4D00B278262j2018-05-11T18:32:47L0MjG8O3mqCzRfjggzWxwL40allWEVRTLSw44JqvaudEYG0CeN  
QI6W2LPX6Lwmu3GDRYpSYoZMqnlLr/mOO05YEBJ+BuQeFHMgDdGAAVBM7Y7IDuio3iVvLrldshd3Bh49nrcsX5DwE5WBNM5sxE-X88x  
YfIi5AhJ7k4jwMEBxDoCuPpPaOJj-kzgbFCiIQvesWgZEWwIEHmFStIKT6UL+toIejISIOE0dCqjHEhCiga3jZC0pIhyK/nVX1BxpJnUxwQvemj  
OOADSE/qz71axR5Dr1aOd9nigmoAAZcmoveC762VlVIn6EJDYYPHIANRSWEAeVw==j00001000000402638111j

Debo y pagaré incondicionalmente por este pagaré a la orden de 5M2 Andenes S.A.P.I. de C.V. en CDMX. El día 10/06/2018, la cantidad de \$928,000.00 (NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS 00/100 M.N.), valor que recibo a mi entera satisfacción. Este causa intereses a razón del 1% mensual desde la fecha de vencimiento hasta su total liquidación, pagadero conjuntamente con el principal. Expedido en: CDMX. con fecha: 2018-05-11T18:32:47 nombre y firma de quien pagará: INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES

Tipo Proceso: ninguno Clave Contabilidad:  
Tipo Comite: ninguno Clave Entidad:  
Tipo Ambito: ninguno

AGRADECEMOS SU PAGO OPORTUNO:  
BBVA Bancomer cuenta: 0158750262  
Clabe: 012180001587502624  
Forma de Pago: Transferencia Bancaria



**BBVA Bancomer**

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI 3.3